平成 30 年 8月吉日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

 拝啓

  皆様におかれましては、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、会員の皆様の県士会活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

  さて、7月 17 日は「理学療法の日」として、協会が制定し、全国で介護予防及び健康増進に関す

るイベントを開催しました。現在、理学療法士が活躍する場は、高齢社会の進展、医療高度化などに

より、医療・介護・福祉の分野だけでなく、疾病予防や保健活動など様々な範囲に広がっています。

  今年度より、佐賀県理学療法士会では、毎年イオン佐賀大和で開催していた理学療法の日のイベン

トを各地区でも開催する運びとなりました。

  理学療法を多くの方に知っていただき、地域の方々の介護予防・健康増進に貢献するために、皆様

の多数の参加をお願いします。

  ご協力の程、どうぞ宜しくお願いいたします。

敬具

記

日 時：平成 30年 9月 23 日（日） １０：００～１５：００(８：３０集合１６：００解散予定)

会 場：まいづるスリーナイン（佐賀県唐津市町田 2180-1）

対 象 者：一般県民

活動内容：健康増進・介護予防をテーマに、来場者自身の現在の体力を「筋力・バランス能力・身体組

成など」の面から理解して頂き、今後の健康増進や介護予防の一助となるような、評価、指

導、相談事業を実施する。

募集対象：佐賀県理学療法士会 会員

申込方法：①会員番号、②氏名、③フリガナ、④生年月日、⑤所属を記載の上、メールにて下記まで申

し込み下さい。

申込締切：平成 30 年 8月 24 日（金）

申 込 先：rehab-kahan@shouraikai.jp 江里口恵介（河畔病院）

件名に「唐津地区介護予防健康増進キャンペーン」と記載して下さい。

募集定員：１８名

備  考：今事業は新人教育プログラム「Ｃ-7 士会活動・社会貢献」、地域包括ケア推進リーダー及

び介護予防推進リーダーの取得に関する士会事業の対象事業となっております。

以上

問合せ先：河畔病院リハビリテーション部 江里口恵介

     e-mail：rehab-kahan@shouraikai.jp

     TEL：0955-77-2611 FAX：0955－77－2722

           佐賀県理学療法士会主催

唐津地区・介護予防健康増進キャンペーン

イベントお手伝いスタッフ募集のご案内
（担当）唐津東松浦広域部 中川 一仁

mailto:rehab-kahan@shouraikai.jp
mailto:rehab-kahan@shouraikai.jp